ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ АФРИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

И А ф р  Р А Н

ПРОТОКОЛ

Заседания диссертационного совета по защите диссертаций на соискание

ученой степени доктора и кандидата наук 24.1.033.02 (Д 002. 030.02)

     «16» февраля 2022 г.                                                                        № 3

Слушали:

Прием к защите Мустафы Данара А Мустафы на тему: «КУРДСКИЙ

ФАКТОР ВО ВНЕШНЕЙ ПОЛИТИКЕ РОССИИ НА БЛИЖНЕМ ВОСТОКЕ».

Диссертация представлена на соискание ученой степени кандидата

политических наук по специальности: 5.5.4. – «Международные отношения

(политические науки)».

Присутствовали: д.и.н. Васильев А.М., д.и.н. Следзевский И.В., д.э.н.

Абрамова, к.и.н. Грибанова В.В., д.и.н. Бондаренко Д.М., д.филос.н. Татаровская

И.Г., д.полит.н. Сидорова Г.М., д.и.н. Дейч Т.Л., д.и.н. Исмагилова Р.Н., д.и.н.

Крылова Н.Л., д.и.н. Э.С. Львова, д.и.н. Орлов В.В., д.и.н. Филиппов В.Р., д.и.н. Урнов

А.Ю., д.э.н. Фитуни Л.Л., д.и.н. Шубин В.Г.

Постановили:

1. Принять к защите диссертацию Мустафы Данара А Мустафы на тему:

«КУРДСКИЙ ФАКТОР ВО ВНЕШНЕЙ ПОЛИТИКЕ РОССИИ НА БЛИЖНЕМ

ВОСТОКЕ».

 2

Диссертация представлена на соискание ученой степени кандидата

политических наук по специальности: 5.5.4. – «Международные отношения

(политические науки)».

2. В качестве официальных оппонентов утвердить:

– доктора политических наук, директора Учебно-научного центра прикладной

африканистики, ФГБОУ ВО «Российский государственный гуманитарный

университет» Медушевского Николая Андреевича;

– кандидата политических наук, доцента кафедры политологии Востока

Института стран Азии и Африки (ИСАА МГУ), Московский государственный

университет имени М.В. Ломоносова Васецову Елену Сергеевну.

3. В качестве ведущей (оппонирующей) организации – Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Институт востоковедения Российской

академии наук.

4. Назначить дату защиты на 20.04.2022 г.

5. Разрешить печатать автореферат на правах рукописи, разослать

его по ранее утвержденному списку.

6. Поручить комиссии в составе д.п.н. Сидорова Галина Михайловна

(председатель), д.и.н. Урнов Андрей Юрьевич, д.и.н. Коротаев Андрей

Витальевич подготовить проект заключения по диссертации.

Председатель Диссертационного совета Д 002.030.02,

д.и.н., академик РАН

                           Васильев А.М.

Ученый секретарь Диссертационного совета Д 002.030.02,

к.и.н.

Грибанова В.В.